ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ШЕСТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2015             № 953

О внесении изменений в положение
о бюджетном процессе города Иванова

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьями 31, 59, 62 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в положение о бюджетном процессе города Иванова, утвержденное

решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033 (в редакции решений
Ивановской городской Думы от 28.10.2009 № 1152, от 25.11.2009 № 1191,
от 28.04.2010 № 22, от 29.06.2011 № 254, от 01.02.2012 № 349, от 03.07.2013 № 590,
от 30.10.2013 № 628, от 27.11.2013 № 653, от 26.02.2014 № 693), следующие
изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«- положений послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования
к бюджетной политике) в Российской Федерации;».

1.2. Абзацы четвертый и пятый пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«- основных направлений бюджетной политики города Иванова и основных

направлений налоговой политики города Иванова;
- муниципальных программ (проектов  муниципальных программ, проектов

изменений указанных программ) города Иванова.».
1.3. Абзац третий пункта 3.3 изложить в новой редакции:
«Моментом принятия решения о внесении проекта бюджета в Ивановскую

городскую Думу является подписание Главой города Иванова сопроводительного
письма о внесении на рассмотрение и утверждение в Ивановскую городскую Думу
проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый
период с приложением документов и материалов.».

1.4. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета города без внесения изменений в решение о бюджете
города в соответствии с решениями руководителя финансового органа
устанавливаются решением о бюджете города.».

1.5. Дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Установить, что главным распорядителем средств резервного фонда

Администрации города Иванова является Администрация города Иванова.».
1.6. В абзаце втором пункта 4.4 слова «бюджетной и» заменить словами

«бюджетной политики и основными направлениями».
1.7. В абзаце пятом пункта 4.4 предлог «за» заменить предлогом «на».
1.8. Абзац седьмой пункта 4.4 исключить.

consultantplus://offline/ref=B919F9EC82E704247F2FF57ADA8856D7D8E1BB7A35D5594936D9D5A940AFBFF065286D6F8BA2E7632DF68EvCX1H
consultantplus://offline/ref=B919F9EC82E704247F2FF57ADA8856D7D8E1BB7A35D6544D30D9D5A940AFBFF065286D6F8BA2E7632DF68EvCX1H
consultantplus://offline/ref=B919F9EC82E704247F2FF57ADA8856D7D8E1BB7A34D1554136D9D5A940AFBFF065286D6F8BA2E7632DF68EvCX1H
consultantplus://offline/ref=B919F9EC82E704247F2FF57ADA8856D7D8E1BB7A37D4534C34D9D5A940AFBFF065286D6F8BA2E7632DF68EvCX1H

1.9. Абзац восьмой пункта 4.4 после слов «паспортами муниципальных
программ» дополнить словами «(проектами изменений в указанные паспорта)».

1.10. Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- реестр источников доходов бюджета города;».
1.11. Пункт 4.6 изложить в новой редакции:
«4.6. В течение одного рабочего дня, следующего за днем внесения проекта

решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период
в Ивановскую городскую Думу, Председатель Ивановской городской Думы
направляет его в комитет Ивановской городской Думы по бюджету и экономической
политике для подготовки заключения о соответствии представленных документов
и материалов требованиям пункта 4.4 настоящего раздела.

Председатель Ивановской городской Думы  на основании заключения
комитета Ивановской городской Думы по бюджету и экономической политике
принимает решение о том, что проект решения о бюджете города на очередной
финансовый год и плановый период принимается к рассмотрению Ивановской
городской Думой либо подлежит возвращению на доработку в Администрацию
города Иванова. Указанный проект подлежит возвращению на доработку
в Администрацию города Иванова, если состав представленных документов
и материалов не соответствует требованиям пункта 4.4 настоящего раздела.

Доработанный проект решения о бюджете города со всеми необходимыми
документами и материалами должен быть представлен Администрацией города
Иванова в Ивановскую городскую Думу в пятидневный срок и рассмотрен
Председателем Ивановской городской Думы в установленном настоящим
Положением порядке.

Проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый
период, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, в течение
трех дней направляется Председателем Ивановской городской Думы в Контрольно-
счетную палату города Иванова и комитеты Ивановской городской Думы.».

1.12. Абзац первый пункта 4.7 изложить в новой редакции:
«4.7. Заключение Контрольно-счетной палаты города Иванова направляется

Председателю Ивановской городской Думы и Главе города Иванова в течение
четырнадцати рабочих дней со дня получения Контрольно-счетной палатой города
Иванова проекта решения о бюджете города, замечания и предложения комитетов
Ивановской городской Думы (за исключением комитета Ивановской городской Думы
по бюджету и экономической политике) – в течение семи календарных дней со дня
получения заключения Контрольно-счетной палаты города Иванова.».

1.13. Абзацы четвертый и восьмой пункта 6.3 исключить.
1.14. Абзац двенадцатый пункта 6.4 после слов «отчет об использовании»

дополнить словами «бюджетных».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением:
подпунктов 1.4, 1.5, 1.10 и 1.13, вступающих в силу с 01.01.2016;
подпунктов 1.3, 1.11, 1.12, которые вступают в силу по истечении срока

полномочий Ивановской городской Думы пятого созыва.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города
Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова          О. Белолапова

consultantplus://offline/ref=256A27548BD86851C5D7018245554B33ACC66E6EAF78D380E52FF649E687D507A940CAAD1456E5DA867120rDr1J
consultantplus://offline/ref=256A27548BD86851C5D7018245554B33ACC66E6EAF78D380E52FF649E687D507A940CAAD1456E5DA867120rDr1J